
Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h

kms

16/04/2023

18

PLANTEL ICE ANGOSTURA-PLAZA TUCURRIQUE

 3

25.26

INFANTIL FEMENINO

 3

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 88 10128933794 MARTÍNEZ  Francel PZ Cycling Team CRC 00:42:45 + 00

2 83 10128546505 ZÁRATE  Nazareth Ciclismo Belen CRC 00:42:47 + 02

3 89 10141540764 ARROYO Daniela TRI BELEN CRC 00:42:55 + 10

4 93 10103913858 ALVARADO  Jimena Limón CRC 00:43:15 + 30

5 84 10128546909 CASTRO Camila Ciclismo Belen CRC 00:43:15 + 30

6 90 10128824165 ARROYO Jimena TRI BELEN CRC 00:43:16 + 31

7 91 10141535916 BARQUERO  Brenda Michelle PZ Cycling Team CRC 00:43:48 + 01:03

8 86 10125653679 JIMÉNEZ  Briana Colono Construcción Bike Station Clips CRC 00:44:36 + 01:51

9 92 10141335145 MATOS Joselin Nicolle Selección de Panamá CRC 00:45:57 + 03:12

10 82 10124688228 GORGONA  Johenly Marie TEAM COSTA FRUT CCDR BAGACES CRC 00:51:54 + 09:09

11 85 10129953207 GONZÁLEZ Sofía CCDR La Unión CRC 00:53:58 + 11:13

Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 11

 0

 0

 0

 0



Resultado de las Metas Volantes

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

PULPERIA BENDICION DE DIOS

 1

 1  88 MARTÍNEZ  Francel PZ Cycling Team  5

 2  93 ALVARADO  Jimena Limón  3

 3  83 ZÁRATE  Nazareth Ciclismo Belen  1

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

PARADA BUS HACIENDA ORIENTE

 2

 1  92 MATOS Joselin Nicolle Selección de Panamá  5

 2  83 ZÁRATE  Nazareth Ciclismo Belen  3

 3  88 MARTÍNEZ  Francel PZ Cycling Team  1



Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 

INFANTIL FEMENINO

28.45

49

 3

16/04/2023

 3

Fecha:

Kilómetros acumulados:

Average: kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms

Categoria

1  88 10128933794 MARTÍNEZ  Francel PZ Cycling Team CRC 01:43:20 + 00

2  83 10128546505 ZÁRATE  Nazareth Ciclismo Belen CRC 01:43:34 + 14

3  90 10128824165 ARROYO Jimena TRI BELEN CRC 01:44:40 + 01:20

4  89 10141540764 ARROYO Daniela TRI BELEN CRC 01:45:00 + 01:40

5  84 10128546909 CASTRO Camila Ciclismo Belen CRC 01:49:21 + 06:01

6  91 10141535916 BARQUERO  Brenda Michelle PZ Cycling Team CRC 01:49:57 + 06:37

7  92 10141335145 MATOS Joselin Nicolle Selección de Panamá CRC 01:54:02 + 10:42

8  86 10125653679 JIMÉNEZ  Briana Colono Construcción Bike Station Clips CRC 02:04:54 + 21:34

9  93 10103913858 ALVARADO  Jimena Limón CRC 02:12:22 + 29:02

10  82 10124688228 GORGONA  Johenly Marie TEAM COSTA FRUT CCDR BAGACES CRC 02:13:23 + 30:03

11  85 10129953207 GONZÁLEZ Sofía CCDR La Unión CRC 02:16:16 + 32:56

Corredores clasificados / Classifieds Riders:  11

 3Clasificación General  Metas Volantes Etapa

EquipoNombreDorsal PuntosPos.

 1  88 MARTÍNEZ  Francel PZ Cycling Team  14

 2  92 MATOS Joselin Nicolle Selección de Panamá  8

 3  83 ZÁRATE  Nazareth Ciclismo Belen  6

 4  90 ARROYO Jimena TRI BELEN  5

 5  93 ALVARADO  Jimena Limón  3



Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h

kms

16/04/2023

23

TRIBUNALES TURRIALBA-PLAZA TUCURRIQUE

 3

30.40

INFANTIL MASCULINO

 3

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 27 10130953519 CALZADA Matías Mr bike juniors CRC 00:45:24 + 00

2 9 10119335646 GONZÁLEZ  Ranfred CCDR BAGACESTEAMCOSTAFRUT CRC 00:45:25 + 01

3 38 10127944394 GONZÁLEZ  Isacc LIMÓN CRC 00:45:28 + 04

4 49 10131783069 GAMBOA  Elian CCDR PARAÍSO CRC 00:45:33 + 09

5 34 10104387138 BERMÚDEZ Diego CCDR La Unión CRC 00:45:34 + 10

6 54 10104696326 MORA Jose Fabián Pz Cycling Team CRC 00:45:44 + 20

7 19 10104119376 PEREIRA Keiner Bike Ride Moto repuestos Siquirres CRC 00:45:46 + 22

8 36 10126522639 AGUILAR  Valentino CCDR PARAÍSO CRC 00:45:48 + 24

9 58 10126137366 RODRÍGUEZ  Juan David Asocycling San Carlos CRC 00:46:34 + 01:10

10 40 10141533185 ULATE  Joshua CODEA ALAJUELA CRC 00:46:46 + 01:22

11 42 10141536017 QUESADA  Ismael PZ Cycling Team CRC 00:47:15 + 01:51

12 20 10141053744 ARGUEDAS  James Darío Asociación Ciclística Griega CRC 00:47:19 + 01:55

13 39 10141535512 LEIVA  Jean Carlo Comité de Deportes y Recreación de Cervantes CRC 00:47:19 + 01:55

14 18 10126359759 QUESADA Marco Andres ASOCIACIÓN CICLÍSTICA GRIEGA CRC 00:47:19 + 01:55

15 28 10127119086 NUÑEZ Lorenzo Independiente CRC 00:47:45 + 02:21

16 112 11111111111 RUÍZ Sebastian Independiente CRC 00:48:39 + 03:15

17 8 10120480953 MEDINA Anders Asociacion de Ciclismo Escazú Go Rigo Go CRC 00:49:25 + 04:01

18 17 10131929882 MÉNDEZ  Sebastián CCDR Escazú CRC 00:50:33 + 05:09

19 21 10111930102 CRUZ Denzell Alberto LATINOS WorkShop y Escuela Guido Blanco CRC 00:51:55 + 06:31

20 51 10141543996 MONTERO  Cristian Asocycling San Carlos CRC 00:52:25 + 07:01

21 29 10127483646 FALLAS Matteo CCDR Cartago CRC 00:52:26 + 07:02

22 33 10128563982 JIMENEZ Jakob CCDRDesamparados CRC 00:53:52 + 08:28

23 59 10127124544 CASTILLO  Edwan Santiago Escuelita Guido blanco CRC 00:54:33 + 09:09

24 50 10140937344 CHACÓN  Samuel CODEA ALAJUELA CRC 00:55:33 + 10:09

25 10 10128283490 PARDO Andrés Julian CCDR Escazú CRC 00:58:33 + 13:09

26 48 10127932674 BONILLA  Santiago CCDR PARAÍSO CRC 01:03:28 + 18:04

27 25 10140632604 CHACÓN  Sebastian Ccdr desamparados CRC 01:06:27 + 21:03

30 10141592500 GAITAN Oliver Independiente CRC DNS

Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 27

 1

 0

 0

 0



Resultado de las Metas Volantes

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

PULPERIA BENDICION DE DIOS

 1

 1  42 QUESADA  Ismael PZ Cycling Team  5

 2  27 CALZADA Matías Mr bike juniors  3

 3  9 GONZÁLEZ  Ranfred CCDR BAGACESTEAMCOSTAFRUT  1

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

PARADA BUS HACIENDA ORIENTE

 2

 1  42 QUESADA  Ismael PZ Cycling Team  5

 2  9 CALZADA Matías Mr bike juniors  3

 3  27 CALZADA Matías Mr bike juniors  1



Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 

INFANTIL MASCULINO

32.32

54

 3

16/04/2023

 3

Fecha:

Kilómetros acumulados:

Average: kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms

Categoria

1  9 10119335646 GONZÁLEZ  Ranfred CCDR BAGACESTEAMCOSTAFRUT CRC 01:40:15 + 00

2  54 10104696326 MORA Jose Fabián Pz Cycling Team CRC 01:40:58 + 43

3  27 10130953519 CALZADA Matías Mr bike juniors CRC 01:41:09 + 54

4  38 10127944394 GONZÁLEZ  Isacc LIMÓN CRC 01:41:22 + 01:07

5  19 10104119376 PEREIRA Keiner Bike Ride Moto repuestos Siquirres CRC 01:41:50 + 01:35

6  34 10104387138 BERMÚDEZ Diego CCDR La Unión CRC 01:42:27 + 02:12

7  36 10126522639 AGUILAR  Valentino CCDR PARAÍSO CRC 01:42:45 + 02:30

8  58 10126137366 RODRÍGUEZ  Juan David Asocycling San Carlos CRC 01:43:01 + 02:46

9  18 10126359759 QUESADA Marco Andres ASOCIACIÓN CICLÍSTICA GRIEGA CRC 01:43:04 + 02:49

10  42 10141536017 QUESADA  Ismael PZ Cycling Team CRC 01:43:21 + 03:06

11  40 10141533185 ULATE  Joshua CODEA ALAJUELA CRC 01:43:49 + 03:34

12  49 10131783069 GAMBOA  Elian CCDR PARAÍSO CRC 01:44:30 + 04:15

13  20 10141053744 ARGUEDAS  James Darío Asociación Ciclística Griega CRC 01:46:01 + 05:46

14  28 10127119086 NUÑEZ Lorenzo Independiente CRC 01:46:07 + 05:52

15  39 10141535512 LEIVA  Jean Carlo Comité de Deportes y Recreación de Cervantes CRC 01:46:30 + 06:15

16  8 10120480953 MEDINA Anders Asociacion de Ciclismo Escazú Go Rigo Go CRC 01:48:27 + 08:12

17  112 11111111111 RUÍZ Sebastian Independiente CRC 01:49:16 + 09:01

18  51 10141543996 MONTERO  Cristian Asocycling San Carlos CRC 01:52:06 + 11:51

19  17 10131929882 MÉNDEZ  Sebastián CCDR Escazú CRC 01:53:54 + 13:39

20  29 10127483646 FALLAS Matteo CCDR Cartago CRC 01:56:03 + 15:48

21  21 10111930102 CRUZ Denzell Alberto LATINOS WorkShop y Escuela Guido Blanco CRC 01:57:04 + 16:49

22  33 10128563982 JIMENEZ Jakob CCDRDesamparados CRC 01:58:38 + 18:23

23  50 10140937344 CHACÓN  Samuel CODEA ALAJUELA CRC 02:02:18 + 22:03

24  59 10127124544 CASTILLO  Edwan Santiago Escuelita Guido blanco CRC 02:03:09 + 22:54

25  10 10128283490 PARDO Andrés Julian CCDR Escazú CRC 02:06:27 + 26:12

26  25 10140632604 CHACÓN  Sebastian Ccdr desamparados CRC 02:19:58 + 39:43

27  48 10127932674 BONILLA  Santiago CCDR PARAÍSO CRC 02:25:21 + 45:06

Corredores clasificados / Classifieds Riders:  27



 3Clasificación General  Metas Volantes Etapa

EquipoNombreDorsal PuntosPos.

 1  9 GONZÁLEZ  Ranfred CCDR BAGACESTEAMCOSTAFRUT  14

 2  42 QUESADA  Ismael PZ Cycling Team  10

 3  27 CALZADA Matías Mr bike juniors  6

 4  18 QUESADA Marco Andres ASOCIACIÓN CICLÍSTICA GRIEGA  6



Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h

kms

16/04/2023

8

HACIENDA ORIENTE-PLAZA TUCURRIQUE

 3

24.24

PRE INFANTIL FEMENINO

 3

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 96 10127734028 MARTÍNEZ  Dafne Celeste Suministros Yustin-Ciclo Pedalier CRC 00:19:48 + 00

2 94 10136716531 GUADAMUZ  Montserrath Escuelita de ciclismo Guido Blanco de Liberia CRC 00:21:01 + 01:13

3 95 10128827401 ALFARO  María Isabella Ciclismo Belen CRC 00:21:22 + 01:34

4 98 10141538340 SOLÍS  Nathalia Fabiana Power Cycling CRC 00:22:06 + 02:18

5 99 10128284605 CÉSPEDES  Isabella Jazlene Skala Tri Cyc Monteverde CRC 00:23:25 + 03:37

6 97 10131725374 OPORTA  Fabiana CCDR Desamparados CRC 00:24:18 + 04:30

Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 6

 0

 0

 0

 0

Resultado de las Metas Volantes

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

PASO

 1

 1  96 MARTÍNEZ  Dafne Celeste Suministros Yustin-Ciclo Pedalier  5

 2  94 GUADAMUZ  Montserrath Escuelita de ciclismo Guido Blanco de Liberia  3

 3  95 ALFARO  María Isabella Ciclismo Belen  1



Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 

PRE INFANTIL FEMENINO

25.32

22

 3

16/04/2023

 3

Fecha:

Kilómetros acumulados:

Average: kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms

Categoria

1  96 10127734028 MARTÍNEZ  Dafne Celeste Suministros Yustin-Ciclo Pedalier CRC 00:52:08 + 00

2  94 10136716531 GUADAMUZ  Montserrath Escuelita de ciclismo Guido Blanco de Liberia CRC 00:54:15 + 02:07

3  95 10128827401 ALFARO  María Isabella Ciclismo Belen CRC 00:56:55 + 04:47

4  98 10141538340 SOLÍS  Nathalia Fabiana Power Cycling CRC 00:58:19 + 06:11

5  97 10131725374 OPORTA  Fabiana CCDR Desamparados CRC 01:02:02 + 09:54

6  99 10128284605 CÉSPEDES  Isabella Jazlene Skala Tri Cyc Monteverde CRC 01:04:49 + 12:41

Corredores clasificados / Classifieds Riders:  6

 3Clasificación General  Metas Volantes Etapa

EquipoNombreDorsal PuntosPos.

 1  96 MARTÍNEZ  Dafne Celeste Suministros Yustin-Ciclo Pedalier  10

 2  94 GUADAMUZ  Montserrath Escuelita de ciclismo Guido Blanco de Liberia  6

 3  95 ALFARO  María Isabella Ciclismo Belen  2



Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h

kms

16/04/2023

10

ATIRRO-PLAZA TUCURRIQUE

 3

19.86

PRE INFANTIL MASCULINO

 3

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 63 10139359880 ARCE  Mathew Comité Deportes Cervantes CRC 00:30:13 + 00

2 68 10128933895 CAMPOS Isaac Eduardo PZ Cycling Team CRC 00:30:13 + 00

3 60 10139464964 RIGG Mathías E CF5 Team Costa Frut Go Rigo Go CRC 00:32:09 + 01:56

4 72 10127318746 SALAZAR Adriel CCDR La Unión CRC 00:32:14 + 02:01

5 79 10141592496 FERNÁNDEZ  Heydan Cartago CRC 00:33:25 + 03:12

6 81 10140330789 GUEVARA Andy Independiente CRC 00:33:32 + 03:19

7 62 10139696552 EUGARRIOS  Lester Ivan Ccdr desamparados CRC 00:34:25 + 04:12

8 70 10127272266 RIVERA  Mariano CCDR PARAÍSO CRC 00:35:11 + 04:58

9 80 10141584517 VALVERDE  Liam Samir Turrialba CRC 00:35:22 + 05:09

10 61 10141584820 DUARTE  Luis Andrés Escuela de Ciclismo Guido Blanco Liberia CRC 00:35:54 + 05:41

11 64 10120732749 CHINCHILLA  Mathias Alonso Suministros Yustin-Ciclo Pedalier CRC 00:37:14 + 07:01

12 69 10141542380 BONILLA  Sebastián CCDR PARAÍSO CRC 00:40:19 + 10:06

13 67 10140850549 CALDERÓN Jaden CCDR La Unión CRC 00:41:46 + 11:33

14 78 10141544808 BENAVIDES  Saúl Arturo Asocycling San Carlos CRC 00:44:46 + 14:33

Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 14

 0

 0

 0

 0



Resultado de las Metas Volantes

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

HACIENDA ORIENTE

 1

 1  68 CAMPOS Isaac Eduardo PZ Cycling Team  5

 2  81 GUEVARA Andy Independiente  3

 3  72 SALAZAR Adriel CCDR La Unión  1

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

PASO

 2

 1  63 ARCE  Mathew Comité Deportes Cervantes  5

 2  68 CAMPOS Isaac Eduardo PZ Cycling Team  3

 3  72 SALAZAR Adriel CCDR La Unión  1



Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 

PRE INFANTIL MASCULINO

24.96

26

 3

16/04/2023

 3

Fecha:

Kilómetros acumulados:

Average: kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms

Categoria

1  68 10128933895 CAMPOS Isaac Eduardo PZ Cycling Team CRC 01:02:30 + 00

2  63 10139359880 ARCE  Mathew Comité Deportes Cervantes CRC 01:04:21 + 01:51

3  60 10139464964 RIGG Mathías E CF5 Team Costa Frut Go Rigo Go CRC 01:07:06 + 04:36

4  72 10127318746 SALAZAR Adriel CCDR La Unión CRC 01:08:46 + 06:16

5  81 10140330789 GUEVARA Andy Independiente CRC 01:10:29 + 07:59

6  79 10141592496 FERNÁNDEZ  Heydan Cartago CRC 01:11:30 + 09:00

7  80 10141584517 VALVERDE  Liam Samir Turrialba CRC 01:13:44 + 11:14

8  62 10139696552 EUGARRIOS  Lester Ivan Ccdr desamparados CRC 01:14:11 + 11:41

9  61 10141584820 DUARTE  Luis Andrés Escuela de Ciclismo Guido Blanco Liberia CRC 01:14:51 + 12:21

10  70 10127272266 RIVERA  Mariano CCDR PARAÍSO CRC 01:15:45 + 13:15

11  64 10120732749 CHINCHILLA  Mathias Alonso Suministros Yustin-Ciclo Pedalier CRC 01:17:02 + 14:32

12  69 10141542380 BONILLA  Sebastián CCDR PARAÍSO CRC 01:21:23 + 18:53

13  67 10140850549 CALDERÓN Jaden CCDR La Unión CRC 01:23:33 + 21:03

14  78 10141544808 BENAVIDES  Saúl Arturo Asocycling San Carlos CRC 01:30:47 + 28:17

Corredores clasificados / Classifieds Riders:  14

 3Clasificación General  Metas Volantes Etapa

EquipoNombreDorsal PuntosPos.

 1  68 CAMPOS Isaac Eduardo PZ Cycling Team  13

 2  63 ARCE  Mathew Comité Deportes Cervantes  6

 3  60 RIGG Mathías E CF5 Team Costa Frut Go Rigo Go  3

 4  81 GUEVARA Andy Independiente  3

 5  72 SALAZAR Adriel CCDR La Unión  2


